

Skierniewice, 25 października 2022 r.

PROTOKÓŁ Nr 40/2022

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 25 października 2022 r. w lokalu „ Kuźnia Kultury” w Dębowej Górze. Posiedzeniu przewodniczyła Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji. Lista obecności Członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Rozliczenie kosztów związanych z utrzymaniem dróg gminnych za I półrocze 2022 r.
2. Sprawy różne.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji, przywitała wszystkich obecnych oraz poinformowała, że tematem komisji będzie rozliczenie kosztów związanych z utrzymaniem dróg gminnych za I półrocze 2022 r. oraz sprawy różne.

Ad.1.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

- Zakup usług, materiałów i paliwa do sprzętów służących do bieżących napraw dróg - 12 826,76 zł;
- Zakup paliwa, usług i części zamiennych do sprzętów służących do wycinki przydrożnych drzew i krzewów – 4 259,30 zł;
- Paliwo i części zamienne do sprzętów służących do wycinki przydrożnych drzew i krzewów - 1 392,45 zł;
- Zakup usług, materiałów i paliwa służących do odśnieżania dróg – 9 599,88 zł;
- Zakup i transport kruszywa drogowego i mieszanki asfaltowej – 59 191,95 zł;

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Tutaj chciałem uzupełnić, że we własnym zakresie uzupełniamy ubytki w drodze. Nie ukrywam, że asfalt jest drogi. Uzupełniamy głównie ubytki na dwóch drogach: Budy Grabskie i Borowiny.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji: Czyli to kruszywo, które było zakupione w pierwszej połowie roku, to już było rozdysponowane?

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Tak.

Pani Gabriela Trębska – Przewodnicząca Komisji: Ja mam prośbę, od Żelaznej w stronę Brzozowa, przy krzyżu są dziury. Proszę o załatwienie.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

- Zakup, transport i montaż znaków drogowych – 1 250,91 zł;

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Są jakieś zdarzenia, że słupki ulegają zniszczeniu, są przekęcane, zdejmowane i muszą być naprawione.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

- Zakup i montaż progów zwalniających - 5 637,90 zł;

Pan Zbigniew Kośka - Radny: Ile tych progów było założonych?

Pani Izabela Żączkiewicz - Zastępca Wójta: W pierwszym półroczu Sierakowice Lewe, obok Globi.

Pan Zbigniew Kośka - Radny: Czyli to droga sprawa.

Pani Urszula Wenus - Radna: To są nadbudowane z kostki?

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Nie, te z kostki są droższe.

Pan Zbigniew Kośka - Radny: Panie Wójcie, te płaskie progi, szersze a płaskie, tego typu jak obok Pana Przewodniczącego.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: My zakładamy te progi zwalniające nie w postaci dużego odcinka, bo zdarzają się przypadki, że cały ten przyczółek jest odkręcany. Wolimy z kilku elementów, bo łatwiej wymienić.

Pan Zbigniew Kośka - Radny: Te płaskie progi, te szersze, spełniają swoje zadanie, bo i tak każdy musi przyhamować. Natomiast, jak ktoś jedzie z towarem wrażliwym na przyczepce, to jak się wjeżdża na ten wysoki próg, to cały towar jest przewalony na drugą stronę. Na te szersze progi wjeżdża się łagodniej i nic się nie dzieje. Czy one są droższe?

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Trudno mi powiedzieć, porównywalna cena.

Pan Zbigniew Kośka - Radny: Jeśli chodzi o jazdę rowerem, starsze osoby mają problem, te wysokie progi trzeba ominąć, bo są wysokie, a te płaskie są zazwyczaj dwa, więc można sobie spokojnie przejechać rowerem po płaskim, nic się nie dzieje.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Jeśli chodzi o progi zwalniające, to one nigdy nie krawędzi asfaltu, jest około 40-50 cm wolnej przestrzeni i pojedynczy rowerzysta może przejechać.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

- Zakup drzew, które należy nasadzić – 5 389,49 zł;

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Jadą, zwróciłem uwagę na drzewa nasadzone przy drodze powiatowej. My musimy posadzić drzewa o obwodzie co najmniej 14 cm. Nas takie drzewo kosztuje od 100 do 160 zł.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: Odnośnie sadzenia drzew. Czy pracownik, który nasadza te drzewa, uzgadnia z rolnikiem, że mu nasadzi te drzewa?

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: My nigdy nie sadzimy drzewek na działce rolnika.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: Wiem, że taka sytuacja była na Józefatowie.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Wiem, była interwencja mieszkańca. Nie do końca tak. Posadzone są drzewa w linii dotychczasowej. Każde drzewo przy wjeździe na działkę stanowi utrudnienie, ale my musimy się trzymać odległości i zaplanowanych nasadzeń.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

- Zakup materiałów i usług na naprawę przepustów – 462,48 zł;

- Równanie dróg – 37 750 zł;

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Mamy stałego wykonawcę, który profiluje wszystkie drogi gruntowe. Zawsze po takiej pracy wykorzystujemy nasz walec, że nasza praca nie ulegała szybkiej degradacji.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: Odnośnie tej drogi, o której mówiła Pani Sołtys z Nowych Rowisk na sesji, o co tam chodzi.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Byliśmy tam z pracownikiem. Na ruszenie było związane z tym, że jest tam lekka górka i pojazd z ciężarem zahamował i uszkodził nawierzchnię. Poprawimy to.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

- Usługi geodezyjne - rozgraniczenia nieruchomości, wznowienia granic, opłaty – 22 019,70 zł;

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Staramy się, aby nawożone kruszywo znajdowało się w świetle drogi a nie na poboczach i wtedy prosimy geodetę o wytyczenie granic.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

- Zakup usług koparko-ładowarki-prace remontowe dróg, poboczy – 22 263,63 zł;

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Jak mamy kruszywo, to najpierw zrzucamy je w dwa czy trzy miejsca a potem trzeba to rozwieźć w docelowe miejsca.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

- Opracowanie projektu tymczasowej organizacji ruchu – 861,00 zł;

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: To podczas wykonywania przepustów, gdy musimy zamknąć tymczasowo drogę.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

Inne wydatki związane z drogami:

- Wykonanie koncepcji wraz z oszacowaniem kosztów budowy „ Miasteczka ruchu drogowego” – 5 000,00 zł;

- Podatek od nieruchomości Gminy Skierniewice za 2022 r.- 7 590,00 zł;

- Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Skierniewice (Polski Ład I edycja) – 35 944,59 zł;

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: To są wydatki niekwalifikowane przy inwestycjach, projekt, nadzór inspektora. To są koszty nasze.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

- Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Dębowa Góra – 4 000,00 zł;

Pani Agata Belewicz - Skarbnik: To jest droga Pani A. Tam był robiony projekt zamienny, aktualizacja.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: W momencie jak był robiony projekt, nie był uwidoczniiony podział, który był zrobiony i potrzebna była aktualizacja projektu.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji odczytała:

- Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Strobów – 314 189, 17 zł;

Pani Agata Belewicz - Skarbnik: To koszty związane z „Agletem, wykonali oświetlenie i wystawili fakturę na taką kwotę.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: Łączny koszt utrzymania dróg gminnych to 549 629,41 zł. Czy ktoś z Państwa ma jakieś pytania odnośnie tego rozliczenia? Czy ktoś chce coś zgłosić odnośnie dróg?

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Jeśli chodzi o drogę w Sierakowicach Prawych, chcemy wykorzystać materiał, który powstał z drogi w Strobowie na tą drogę.

Pan Przemysław Romanowski - Radny: Ja jeszcze odnośnie drogi w Strobowie. Prace już dobiegają końca. Można zwrócić uwagę firmie, zamiast szarej kostki w jednym miejscu jest granatowa, wymienili też kawałek zamiast całego, uszkodzonego krawężnika. Można jeszcze zwrócić uwagę na kryzę od wody, czy umiejscowili ją w odpowiednim miejscu.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Pani Wójt zapisze, sprawdzimy to. Mamy inny problem, w projekcie na wysokości rezydencji jest studnia a nie ma jej w ewidencji. Nie wiemy jaki ma charakter. Musimy to sprawdzić.

Pan Przemysław Romanowski - Radny: Na wysokości studni to ta maszyna jakby za dużo wybrała i droga jest węższa. Teraz to pewno uzupełnią tłuczniem.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Jesteśmy jeszcze w trakcie prac, przyjedziemy i sprawdzimy.

Pan Przemysław Romanowski - Radny: Jeszcze na łuku drogi, przy nr 17 po deszczu stoi kałuża wody.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Trzeba sprawdzić. Dobrze, że Pan zwrócił uwagę.

Ad.2.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: Mamy trzy pisma , które wpłynęły do biura Rady Gminy.

Pierwsze pismo z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, odnośnie przyjmowania skarg i wniosków. To pismo przekazujemy Komisji Skarg, wniosków i Petycji.

Drugie pismo od państwa S. z Mokrej Lewej w sprawie budowy odcinka sieci wodociągowej. Pismo przekazujemy Panu Wójtowi według kompetencji.

Pismo od pracowników Urzędu Gminy Skierniewice w sprawie podwyżki wynagrodzeń. Przekazujemy Panu Wójtowi i Pani Skarbnik. Liczymy na pozytywne stanowisko w tej sprawie. Pani Skarbnik będzie szukać pieniędzy.

Pan Przemysław Romanowski - Radny: Ilu pracowników mamy w gminie?

Pani Agata Belewicz - Skarbnik: Pięćdziesiąt parę osób.

Pan Przemysław Romanowski - Radny: To jest 50 000 miesięcznie, tak?

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Słuchajcie Państwo, może inaczej, ja na usprawiedliwienie pracowników muszę powiedzieć, że tej pracy mamy dużo.

Pan Przemysław Romanowski - Radny: Co tu usprawiedliwiać Panie Wójt, przecież pensje są tak małe, w ogóle nie ma nad czym dyskutować. Pytanie, czy nas stać na te podwyżki. Albo, stać to nas jest, bo żeby tam miał kto pracować, to trzeba dać te podwyżki, tylko z czego rezygnujemy?

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Powiem tak, na razie przyjęliśmy z pokorą to pismo. Przyjrzymy się, rzuciliśmy okiem z Panią Skarbnik. Chyba nie będziemy w stanie zaakceptować tej propozycji, która padła ze strony pracowników. Po prostu nie stać nas. Natomiast będziemy chcieli wyjść naprzeciw.

Pan Przemysław Romanowski - Radny: Ja myślałem, że Pan Wójt zaproponuje, że to 900 to się źle rozlicza i do 1000 podniesiemy, żeby to było tak jakby lepiej rozliczyć.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt: Powiem tak, Panie Radny, ja jakbym mógł to bym dał jeszcze więcej. Tylko, że trzeba patrzeć realistycznie.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: Jaka jest najmniejsza pensja w urzędzie?

Pan Czesław Pytlewski - Wójt: Nie wiem, nie przygotowani jesteśmy.

Pani Agata Belewicz - Skarbnik: Nie sprawdzałam.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt: W granicach około 4 000.

Pan Przemysław Romanowski - Radny: Brutto. To jest 2 800 netto.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt: To, co robiliście Państwo przesunięcia pieniążków przed sesją, to między innymi z uposażeń, związane z tym, że przyszli nowi pracownicy, którzy, mamy jedną Panią, która jest studentką jeszcze.

Pan Przemysław Romanowski - Radny: Ja mam tylko taką prośbę do Pana. Urząd to nie jest taki zakład jak u mnie, że jak nie my, to przyjdą Ukraińcy i będą robili. Co zrobimy, jak ci ludzie zaczną uciekać do innej pracy, bo wie Pan, są teraz, młodzież jest teraz w takiej desperacji, że zrezygnują bez problemu z pracy, żeby iść za pieniądzem, bo ich nie stać na utrzymanie, tak jak tutaj napisali Państwu, bieżących rzeczy w domu. Więc, to trzeba by było się zastanowić, skąd wziąć tych pieniędzy, to potem zastanowić się skąd wziąć ludzi, żeby to obrobić, bo może za chwilę nie będzie miał kto pracować.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt: Znaczy, powiem tak. Na dzisiaj nie mamy żadnych problemów kadrowych. Mamy jedną Panią, która pracuje w ewidencji. Wcześniej były naciski w stosunku do mnie, że ten etat, który jest, poprzednicy nie dawali rady z racji różnych uzasadnień. No dałem radę, wytrzymałem to i dzisiaj jest Pani, która kończy studia, stąd jak wiecie Państwo, nie każdego dnia urzęduje. Dokończy studia do końca roku, pomaga Pani, która zajmuje się kadrami. Jest mały dyskomfort, ale do końca roku wszystko się poukłada. Taki nowy pracownik, który przyszedł, nie od razu jest do wszystkiego przygotowany, wdraża się, ma kontakty ze strażakami. Strażacy są zadowoleni

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: Panie Wójcie, powiedział Pan, że ma jedną osobę, która przyszła, uczy się, studiuje, w jakieś dni może jej nie być. Gdyby ta Pani się rozchorowała i poszła na zwolnienie, czy mamy kogoś?

Pani Agata Belewicz - Skarbnik: Pan Wójt powiedział przed chwilą, że ta Pani ma zastępstwo. Nie ma problemu, że nie ma nikogo. Ale to tylko do końca grudnia.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt: Mamy zastępstwo. Mamy nowego pracownika, ambitnego. Ogarnia to wszystko. Oczywiście jak każdy człowiek, musi się jeszcze nauczyć.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: Miałam kontakt z tą Panią. Bardzo miła dziewczyna.

Pan Przemysław Romanowski - Radny: Pani Skarbnik, prosimy poszukać tych pieniążków dla tych pracowników.

Pani Agata Belewicz - Skarbnik: Będę się starać.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: W razie co mogę iść z Panią szukać.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt: Przyjrzymy się.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: Czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?

Pan Zbigniew Kośka - Radny: Gdzie trzeba zgłosić awarię solarów?

Pan Czesław Pytlewski - Wójt: Proszę zadzwonić do inwestycji. Na umowie też chyba był numer podany.

Pani Izabela Żączkiewicz - Zastępca Wójta: Nie ma problemu. My takie awarie natychmiast zgłaszamy.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji: Jeszcze jedna sprawa. Pan Wójt zaprasza nas na dzień 7 listopada 2022 r na godzinę 12 na uroczystość wciągnięcia flagi na maszt.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji, zapytała czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, zakończono posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice.

Przewodnicząca Komisji

Gabriela Trębska

Protokołowała:

Ewa Rosiak